УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                            № ___________

По итогам проведения открытого

зонального конкурса исследовательских

работ по страноведению «Beautiful

Canada» для обучающихся

общеобразовательных школ, учреждений

дополнительного образования

        На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ от 31.10.2024 года № 1281 «О проведении открытого

зонального конкурса исследовательских работ по страноведению «Beautiful Canada»»

для обучающихся общеобразовательных школ, учреждений дополнительного

образования» (далее – Конкурс), в период с 1 по 30 ноября 2024г. на базе МБУДО «ДДТ»

МО «ЛМР» РТ был проведен Конкурс.  На Конкурс было представлено 45

исследовательских работ из Лениногорского, Бугульминского, Черемшанского,

Алексеевского, Нурлатского муниципальных районов, авторами которых стали 52

учащихся из 26 образовательных организаций. Члены экспертного совета отметили

актуальность выбранных тем исследовательских работ, их практическую значимость.

  На основании протоколов, представленных комиссией,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертного совета открытого зонального конкурса

исследовательских работ по страноведению «Beautiful Canada» (Приложение № 1).

2. Организационному комитету Конкурса подготовить дипломы победителям и

свидетельства участникам Конкурса.

3. Отметить положительную работу директоров и педагогических работников

образовательных организаций, принявших участие в Конкурсе.

4. Отметить высокий уровень работы экспертного совета Конкурса.

5. Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса:

- Осиповой А.Н., заместителя начальника по учебно-методической работе МКУ

«Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ;

-  Семёновой Т.М., директора МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Гордеевой И.А., заместителя директора по научно-методической работе МБУДО

«Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Стряпуниной О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                  В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Осипова А.Н.

5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 1478 от 10.12.2024. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.12.2024 16:22

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

                                                                                                                             ИК МО «ЛМР» РТ

                                                                                                                                 от _______ №______

Список победителей и участников

открытого зонального конкурса исследовательских работ

 по страноведению «Beautiful Canada»

№ Ф.И.О. участника Кла

сс

Название учреждения Ф.И.О педагога

Средн

ий

балл

Результат (место/

участие)

1 Бекязова Диана,

Карпова Василиса,

Файзрахманова

Эльвина

5

МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Макарычева

Зульфия Ахсановна

42,2 1 место

2 Шандинова Айжана  6В МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Заплетаева Ирина

Наелевна

41,7 2 место

3 Ризванов Азамат  5 МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Пархоменко

Екатерина

Александровна

41,7 2 место

4  Каримов Самат  8Б МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Заплетаева Ирина

Наелевна

41 2 место

5 Насибуллина Диля

Кызыханова

Раушания,

Валиуллина Арина

5 МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Пархоменко

Екатерина

Александровна

40,7 3 место

6 Трофимов Семён,

Еферов Семён

6

7

МБОУ «Аккиреевская

СОШ» Черемшанского МО

РТ

Трофимова

Надежда

Ефремовна

40,2 3 место

7 Орлова Елизавета  8В МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Сафиуллина Гузель

Асгатовна

40 3 место

8  Шевердина Арина  5Г МБОУ  «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Заплетаева Ирина

Наелевна

39,7 Победитель в

номинации

«Национальные

символы Канады»

9 Чуйкова Вероника  7 МБОУ  «СОШ №10 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Сафиуллина

Ильгиза Исламовна

39 Победитель в

номинации

«Национальная кухня

Канады»

10 Зарифуллин Данияр  6 МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ» МО

«ЛМР» РТ

Шангараева

Миляуша

Шарипзяновна,

38,7 Победитель в

номинации

«Праздники Канады»

11 Софронова София  7 МБОУ «Староильмовская

СОШ» Черемшанского МО

РТ

Новикова Ольга

Николаевна

38,5 Победитель в

номинации

«Достопримечательн

ости Канады»

12 Яркова Анастасия  8 МБОУ  СОШ №9

Бугульминского МР РТ

имени Капитолины

Андреевны Сидоркиной

Закирова Эльвира

Сиреньевна

37,7 Победитель в

номинации

«Государственные

символы Канады»

13 Файрушин Данис  5 МБОУ СОШ №16

Бугульминского МР РТ

Федотова Регина

Николаевна

37,5 Победитель в

номинации

«Государственные

символы Канады»

14 Карабаева Алина  5 МБОУ «Керлигачская

ООШ» МО «ЛМР» РТ

Бурнашева Нурия

Джакфаровна

37,5 Победитель в

номинации

«Путин в Канаде»

15 Садова Злата  5В МБОУ  «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Мишечкина

Екатерина

Валерьевна

36,7 Победитель в

номинации

«Праздники Канады»

16 Хайруллина Юлия 7 МБОУ «СОШ№10 г. Шагитова Альбина 36 Победитель в

Документ создан в электронной форме. № 1478 от 10.12.2024. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.12.2024 16:22

Лениногорска» МО ЛМР

РТ

Асхатовна

номинации

«Праздники Канады»

17 Галимзянов Раяз  7 МАОУ «СОШ №4»

г.Нурлат РТ

Алеева Зульфия

Салимзяновна

36 Победитель в

номинации

«Мода и одежда

Канады»

18 Маркова Элина  8 Б МБОУ «Билярская СОШ»

Алексеевского МР РТ

Федосова

Маргарита

Сабиржановна

35,5 Победитель в

номинации

«Традиционная

одежда Канада»

19 Мошнина Юлия  8 МБОУ «СОШ №6 г.

Лениногорска имени Героя

России Д.Н. Исламова» МО

«ЛМР» РТ

Паникарова Дарья

Владимровна

35,5 Победитель в

номинации

«Субкультура

Канады»

20 Мишакина

Екатерина

8В МБОУ  «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Мишечкина

Екатерина

Валерьевна

35 Победитель в

номинации

«Национальная кухня

Канады»

21 Шайдуллина

Самина,

Касимова Чулпан

8 МАОУ «СОШ №2» г.

Нурлат РТ

Емукова Альбина

Анатольевна

34,7 Победители в

номинации

«Исторические

традиции

национальной кухни

Канады»

22 Махмутов Амир  5 МБОУ «СОШ №4 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Фадеева Любовь

Николаевна

34,7 Победитель в

номинации

«Праздники Канады»

23 Саюк Александра  8 МБОУ «ООШ №1 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Федотова Луиза

Абузаровна

34,7 Победитель в

номинации

«Современная

Канада»

24 Балахонцев Павел  7Б МБОУ  «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Балахонцева

Оксана

Владимировна

34,5 Победитель в

номинации

«Субкультура

Канады»

25 Гимадиева Лилия  6 МБОУ

«Билярская СОШ»

Алексеевского МР РТ

Нотфуллина Сания

Насыховна

34,2 Победитель в

номинации

«Государственные

символы Канады»

26 Шакирова Камилла  8 МБОУ «СОШ №5» МО

«ЛМР» РТ

Чернова Оксана

Николаевна

34,2 Победитель в

номинации

«Климатические

условия Канада»

27 Мамадалиева

Самира

6 МБОУ «СОШ №4 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Слугина Елена

Михайловна

34 Победитель в

номинации

«Климатические

условия Канада»

28 Халикова Ралина  8 МБОУ «Черноключевская

ООШ» Черемшанского

муниципального района РТ

Тухфатова Лейля

Флеровна

33,7 Победитель в

номинации

«Достопримечательн

ости Канады»

29 Масгутова Эрика  5Б МБОУ СОШ №3 с

углубленным изучением

отдельных предметов

Бугульминского МР РТ

Валиахметова

Ильмира

Минзагитовна

33,5 Победитель в

номинации

«Национальная кухня

Канады»

30 Сергушев Матвей

8А  МБОУ СОШ № 6

с углубленным изучением

отдельных предметов

Бугульминского МР РТ

Ахметгареева

Гульшат

Минагзамовна

33,5 Победитель в

номинации

«Хоккеисты Канады»

31 Герасимова

Елизавета,

Манукян Милена

8а МБОУ «Черемшанский

лицей» Черемшанского МО

РТ

Замалтдинова

Розалия

Ильтузаровна

33,2 Победители в

номинации

«Национальная кухня

Канады»

32 Егорова Дарина  8 ГБОУ «Черемшанская

кадетская школа - интернат

имени Героя Советского

Союза И.Н.Конева»

Барабашкина

Валентина

Ивановна

33,2 Победитель в

номинации

«Праздники Канады»

33 Шайдуллина 7 МБОУ «Ново- Шайдуллина 33 Победитель в

Документ создан в электронной форме. № 1478 от 10.12.2024. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.12.2024 16:22

Ильвина  Альметьевская ООШ»

Нурлатского МР РТ

Гулина Ирековна

номинации

«Государственные

символы Канады»

34 Асабин Самат  6 МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ» МО

«ЛМР» РТ

Шангараева

Миляуша

Шарипзяновна

33 Победитель в

номинации

«Знаменитые люди

Канады»

35 Калашников Атрем  6 МБОУ «Нижнекармальская

ООШ» Черемшанского МР

РТ

Ахметзянова

Гузелия

Максумовна

33 Победитель в

номинации

«Знаменитые люди

Канады»

36 Елин Павел  8Б МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Шакирова Ильмира

Минсаитовна

31,5 Участник

37 Ермолаев Ярослав  8В МБОУ «СОШ №6 г.

Лениногорска имени Героя

России Д.Н. Исламова»

МО «ЛМР» РТ

Вафина Альбина

Маратовна

31,2 Участник

38 Трофимова Ульяна  7м МБОУ «Черемшанский

лицей» Черемшанского

МО РТ

Трофимова Оксана

Ивановна

30,7 Участник

39 Калимуллина

Регина

5 МБОУ СОШ №9

Бугульминского МР РТ

имени Капитолины

Андреевны Сидоркиной

Закирова Эльвира

Сиреньевна

30,2 Участник

40 Двугрошев Кирилл  7 А МБОУ СОШ № 6 с

углубленным изучением

отдельных предметов

Бугульминского МР РТ

Ахметгареева

Гульшат

Минагзамовна

30 Участник

41 Юсупов Данис  7 МБОУ «Билярская СОШ»

Алексеевского МР РТ

Гизатова

Диля Ринатовна

29,5 Участник

42 Мифтахов Рамиль  7 МБОУ ООШ №8

Бугульминского МР РТ

Габдрахманова

Эльмира

Венеровна

28,2 Участник

43 Ефремова Мария 6 Б МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Шашкова Елена

Сергеевна

27,5 Участник

44 Гришина Ксения 8 МБОУ «СОШ №4 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Фадеева Любовь

Николаевна

25,2 Участник

45 Ахметшина Малика,

Фархутдинова

Ралия
6 Б

МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ

Байтимирова

Виктория

Владимировна

22 Участник

Члены экспертного совета:

1. Осипова Айгуль Наилевна  – председатель  экспертного совета, заместитель начальника по

УМР МКУ «Управление  образования» ИК МО «Лениногорский  муниципальный  район» РТ.

2. Аминова Рузалия Мирзаяновна – член экспертного совета, заместитель директора МБОДО

«ЦДТ г. Азнакаево».

3. Снурницина Ландыш Назировна - член экспертного совета, преподаватель иностранного языка

ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум».

Документ создан в электронной форме. № 1478 от 10.12.2024. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.12.2024 16:22

Лист согласования к документу № 1478 от 10.12.2024
Инициатор согласования: Осипова А.Н. методист
Согласование инициировано: 09.12.2024 16:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
09.12.2024 - 18:27

-

Документ создан в электронной форме. № 1478 от 10.12.2024. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.12.2024 08:44